288
DOM/ES - Edição Nº2.836

segunda-feira, 1 de Setembro de 2025

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
Guandu - Cim Guandu

Aviso de Licitação

 AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
PRESENCIAL CIM GUANDU Nº001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO CIM GUANDU:
Nº278/2025
PROCESSO LICITATÓRIO CIM GUANDU CP:
Nº003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO SISTEMA DE
COMPRAS: Nº26/2025
ID CidadES/Contratação: Nº
2025.501C2600008.01.0003
O Consórcio   Intermunicipal    Multifinalitário
Guandu  (CIM GUANDU), através de seu Presidente,
torna público que as 09:00 horas do dia 08 de
outubro de 2025, em sua Sede, realizará licitação na
modalidade Concorrência Presencial, do tipo Menor

Preço Global, objetivando a locação de software,
implantação de sistema, treinamento, suporte
técnico e testes de parametrização dos processos de
licenciamento ambiental, para subsidiar as atividades
de Licenciamento Ambiental Consorciado, realizado
pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário Guandu
(CIM GUANDU) nos municípios consorciados,
conforme disposições do CONVÊNIO SEAMA
Nº0003/2024, firmado com o governo do Estado
do Espírito Santo, por meio da Secretaria Estadual
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, conforme
especificações constantes no Termo de Referência.
O Edital encontra-se disponível no Portal Nacional
de Contratações Públicas (PNCP) e na página do
Consórcio (https://cimguandu.es.gov.br/). Demais
informações poderão ser obtidas pelo Tel: (27) 9
9649 3848.
Afonso Cláudio-ES, 29 de agosto de 2025.

LASTÊNIO LUIZ CARDOSO
Presidente do CIM GUANDU

Protocolo 1622787